Coras no Brasil (Gramado) los días 17, 18 y 19 de octubre de 2025. Se autoriza
el uso del logo institucional. Se procede a votar. Se aprueba por la afirmativa.
5 votos – Unanimidad.   
Con respecto al pedido del Liceo de Punta del Este, se puede colaborar con un
ómnibus cuyo, costo es de $U 27.000 (pesos uruguayos veintisiete mil). 
Moción: Se autoriza el gasto para la contratación de un ómnibus para trasladar
alumnos del  Liceo de Punta del  Este a la salida didáctica con destino a la
ciudad de Montevideo,  el  día  16 de  setiembre,  de 7.00  a  17.30  horas.  Se
procede a votar.

[...]

Agrega  que  llevó  a  cabo  una  nueva  reunión  con  los  delegados  de  Plaza
Artigas,  seguramente  la  obra  de  recuperación  del  modulo  1  comenzaría  a
mediados  de  la  semana  próxima.  Con  respecto  al  costo  de  los  toldos,  se
obtuvieron presupuestos por $ 700.000 (pesos uruguayos setecientos mil)  y $
245.000 (pesos uruguayos doscientos cuarenta y cinco mil). También se están
haciendo averiguaciones de presupuestos de cerramientos más duraderos. Los
artesanos están dispuestos a encargarse de hacer la obra si cuentan con los
materiales pero se necesitaría  un diseño previo,  cosa que ellos no podrían
hacer ya que no tienen los conocimientos ni la capacitación necesaria.